
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

*KUMSX02TH58O* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4 zadávací dokumentace v rámci veřejné 
zakázky pod označením „Dynamický nákupní systém na nákup léčivých přípravků“ 
 
Moravskoslezský kraj jako centrální zadavatel (dále jen „centrální zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na dodávky s názvem „Dynamický nákupní systém na nákup léčivých přípravků“ (dále též 
„DNS“), pořadové číslo zakázky 124/2020, kterým byl dne 5. 11. 2020 zaveden dynamický nákupní 
systém, tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejňuje z vlastního podnětu tuto změnu zadávací dokumentace, a to 
v souvislosti s novelou zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jež je účinná od 16. 7. 2023. Jedná se o následující úpravy ustanovení dokumentu Zadávací 
dokumentace: 
 
Původní text ustanovení článku 10 Zadávací dokumentace:  
 

článek 10 
Zařazení do zavedeného dynamického nákupního systému 

10.1. Centrální zadavatel umožní po celou dobu trvání dynamického nákupního systému každému dodavateli 
podat žádost o účast. Dodavatelé jsou v takovém případě povinni dodržet podmínky podání dle této 
zadávací dokumentace. 

10.2. Žádosti o účast doručené po zavedení dynamického nákupního systému centrální zadavatel posoudí do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může centrální zadavatel v odůvodněných případech 
prodloužit na 15 pracovních dnů. Centrální zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do 
dynamického nákupního systému nebo o jeho odmítnutí ve výše uvedené lhůtě. Odmítnutí zařazení 
dodavatele do DNS centrální zadavatel odůvodní. 

10.3. Centrální zadavatel může kdykoliv během doby trvání dynamického nákupního systému požadovat po 
dodavatelích zařazených v dynamickém nákupním systému předložení aktualizovaného jednotného 
evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je v takovém případě povinen centrálnímu zadavateli 
aktualizované jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložit do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti centrálního zadavatele. Pravidla pro předkládání dokladů podle § 45 a prokazování 
kvalifikace podle § 81 až 88 se použijí přiměřeně po celou dobu trvání dynamického nákupního systému. 
Centrální zadavatel může rovněž u dodavatele zařazeného v dynamickém nákupním systému kdykoli v 
době trvání dynamického nákupního systému prokázat naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5. 

10.4. Dodavatele, který nedoloží doklady podle odstavce 10.3., nebo u kterého centrální zadavatel prokáže 
naplnění důvodů nezpůsobilosti, centrální zadavatel nevyzývá k podání nabídky. Pokud dodavatel doloží 

V áš dopis zn.:   
 
 
 

VZD č. 4 

Ze dne:  
Č j.: MSK  99104/2023 
Sp. zn.: KŘ/22964/2020/Mül 
 091.1.1 S10 
V y řizuje: Ing. Radmila Müllerová 
O dbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 
Telefon: 595 622 711 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
  



 Čj.: MSK  99104/2023 Sp. zn.: KŘ/22964/2020/Mül 
 

 

 

2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

doklady podle odstavce 10.3. později než v centrálním zadavatelem stanovené lhůtě, nebo prokáže 
obnovení své způsobilosti podle § 76 obdobně, centrální zadavatel jej od tohoto okamžiku opět k podání 
nabídky vyzývá. 

10.5. Otevírání žádostí o účast bude probíhat průběžně, v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ a v souladu  
s funkcionalitou elektronického systému JOSEPHINE. Otevírání provede zadavatel elektronicky a bez účasti 
dodavatelů. 

 
centrální zadavatel mění na následující znění: 
 

článek 10 
Zařazení do zavedeného dynamického nákupního systému 

10.1. Centrální zadavatel umožní po celou dobu trvání dynamického nákupního systému každému dodavateli 
podat žádost o účast. Dodavatelé jsou v takovém případě povinni dodržet podmínky podání dle této 
zadávací dokumentace. 

10.2.  O žádosti o účast doručené po zavedení dynamického nákupního systému centrální zadavatel rozhodne do 
10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může centrální zadavatel v odůvodněných případech 
prodloužit na 15 pracovních dnů. Pro účely posouzení splnění podmínek podle § 78 odst. 1, § 79 odst. 2 
písm. a), b) a i) a § 86 odst. 3 ZZVZ se za rozhodný považuje okamžik podání žádosti o účast.  

Centrální zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému nebo  
o jeho odmítnutí bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast. Odmítnutí zařazení dodavatele 
do DNS centrální zadavatel odůvodní. 

10.3. Kvalifikace v zavedeném dynamickém nákupním systému se dále řídí § 140a ZZVZ. 

10.4. Otevírání žádostí o účast bude probíhat průběžně, v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ a v souladu  
s funkcionalitou elektronického systému JOSEPHINE. Otevírání provede centrální zadavatel elektronicky  
a bez účasti dodavatelů. 

 
 
Původní text ustanovení bodu 12. 3. Zadávací dokumentace: 

12.3. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 86 ZZVZ nepřipouští v žádosti o účast nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením (s výjimkou těch částí kvalifikace, kde v této zadávací dokumentaci centrální 
zadavatel výslovně uvádí, zejména pak prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ a prohlášení vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ). 

 
centrální zadavatel mění na následující znění: 
 
12.3. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 86 ZZVZ nepřipouští v žádosti o účast nahradit předložení 

dokladů písemným čestným prohlášením (s výjimkou těch částí kvalifikace, kde v této zadávací dokumentaci 
centrální zadavatel výslovně uvádí, zejména pak prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) ZZVZ, prohlášení vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ). 

 
 
 
 
Původní text ustanovení bodu 12. 4. Zadávací dokumentace: 
 

12.4. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v prostých 
kopiích. Centrální zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 



 Čj.: MSK  99104/2023 Sp. zn.: KŘ/22964/2020/Mül 
 

 

 

3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 Pro případ kvalifikace v rámci již zavedeného DNS centrální zadavatel stanovuje následujíc í 
pravidlo:  

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání žádosti o účast.  

 
centrální zadavatel mění na následující znění: 
 

12.4. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými v prostých 
kopiích. Centrální zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 Pro případ kvalifikace v rámci již zavedeného DNS centrální zadavatel stanovuje následujíc í 
pravidlo:  

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast.  

 
 
 
Původní text ustanovení bodu 12. 5. Zadávací dokumentace: 

12.5. Není-li dodavatel schopen prokázat určitou část profesní způsobilosti požadované centrálním zadavatelem, 
může prokázat splnění této kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob, není-li uvedené 
pravidlo v konkrétním případě limitováno. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat 
splnění požadavku na profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. V případě prokázání určité části profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované centrálním zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob postupuje dodavatel dle ustanovení § 83 ZZVZ: 

 (1) Dodavatel je v takovém případě povinen centrálnímu zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
(2) Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně  
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. 
d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude zajišťovat dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

 
centrální zadavatel mění na následující znění: 

12. 5. Není-li dodavatel schopen prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 
způsobilost požadovanou centrálním zadavatelem, může prokázat splnění této kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím jiných osob, není-li uvedené pravidlo v konkrétním případě limitováno . 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění požadavku na profesní způsobilost 



 Čj.: MSK  99104/2023 Sp. zn.: KŘ/22964/2020/Mül 
 

 

 

4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

dle § 77 odst. 1 ZZVZ. V případě prokázání ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované centrálním zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob postupuje dodavatel dle ustanovení § 83 ZZVZ:  

(1) Dodavatel je v takovém případě povinen centrálnímu zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

 
(4) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla 
stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace 
prokazována. 

 
 
 
Původní text ustanovení bodu 12. 6. Zadávací dokumentace: 
 

12.6.  Před uzavřením smlouvy na základě navazující samostatné veřejné zakázky si centrální 
zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v rámci předcházejícího zadávacího řízení  
k zavedení DNS či v rámci následného zařazení do již zavedeného DNS. 

 
 
centrální zadavatel mění na následující znění: 
 

12.6.  Před uzavřením smlouvy na základě navazující samostatné veřejné zakázky bude centrální 
zadavatel ve věci předložení dokladů od vybraného dodavatele (tj. zejména o kvalifikac i), 
postupovat v souladu s § 122 ZZVZ. Blíže bude upřesněno vždy ve výzvě k podání nabídky ve 
smyslu § 141 ZZVZ. 

 
 
Původní text ustanovení bodu 15. 4. Zadávací dokumentace: 
 

15.4.  Pokud zákon nebo centrální zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 



 Čj.: MSK  99104/2023 Sp. zn.: KŘ/22964/2020/Mül 
 

 

 

5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
centrální zadavatel mění na následující znění: 
 
15.4.  Pokud zákon nebo centrální zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 
tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

 
Dodavatelé se při podávání svých žádostí o účast do zavedeného dynamického nákupního systému řídí výše 
uvedenými aktuálními podmínkami zadání. 
 
 
 
S pozdravem   

 
 
Ing. Marek Matějka 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
 
 
 
 

 


		2023-07-26T07:23:21+0000




